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Dagordning Samordningsgruppen Område Norr 

digital träff den 31-05-2024 

Närvarande: Ann-Gerd Cardin, Charlie Persson, Annica Berg-Flemström, Katarina Holmqvist, 

Elisabeth Asplund, Maria Lindgren, Åsa Vidmark, Ann-Helene Willberg, Sara Mäki, Maria 

Stridsman 

Läget på centret 
Under vecka 21 hade centret Visionsvecka i Norrbotten. Utvärderingen är inte klar än, 

men centret besökte minst 18 arbetsplatser och all personal på centret genomförde 

denna Visionsvecka. Under vecka 37 genomförs Visionsveckan i Västerbotten. 

Annica och Jenny hade möte med nya ordförande och vide ordförande i maj, 13 

personer deltog och träffen upplevdes mycket givande.  

I område norr kommer vi ha ett utbildningserbjudande till avdelningar och klubbar 

(pilot). Avdelningarna ansvarar själva för att utbilda sina ombud medan klubbar 

ansvarar kansliet för. Under hösten kommer vi erbjuda avdelningar/klubbar att skicka 

sina nya ombud och so att gå utbildning. Detta kommer att vara 5-6 november för 

ombudsutbildningar, två grupper och den 6-7 november är det för skyddsombud. Är 

man klubb står kostnaden för på centret, är det avdelning så får de köpa plats. Mest 

troligt kommer detta vara på Piteå Havsbad. 

Satsningen ökad facklig styrka 

Centret arbetar mycket med möten med styrelser och genomför kartläggningar. 

Just nu har vi 10295 yrkesverksamma medlemma i område norr, målet är 11111 till 

2027.  

Avdelningarnas ekonomi och sökpott satsningen ökad facklig styrka 

Vi har fått in alla avdelningarnas bokslut, vilket är superbra. I satsningen för ökad 

facklig styrka så finns det en sökpotten som avdelningar/klubbar kan ansöka om pengar 

ifrån för att göra aktiviteter till medlemmar och potentiella medlemmar. För att få göra 

en ansökan var ett krav att man skickat in sitt bokslut som avdelning. När man ansöker 

om pengar kommer de kollar på hur mycket pengar avdelningen själv har för att ta 

beslut om ansökan godkänns eller ej.  

Information från förbundsstyrelsen 

Inför förmötena och kongressen 

Förbundsstyrelsen har fullt fokus på kongressen som är 3-5 oktober 2024. På 

kongressen kommer det att vara över 300 ombud. Förbundsstyrelsen håller just nu på att 
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arbeta med alla motioner som kommit in, vilket är 113 stycken. Planen är att de ska vara 

klara den 12 juli. 

Det blir en ny process för direkthantering av motioner. Tidigare har alla på förmötena 

fått rösta, nu kommer bara ombud få rösta. Tidigare behövde alla tre förmöten rösta 

fram samma motioner för direkthantering för att de skulle direkthanteras, nu är det 67% 

av alla som röstat. Även om en motion har direkthanterats så kan de lyftas tillbaka på 

kongressen. 

Man kommer även att ha fler utskott än tidigare som behandlar motioner. Detta för att 

utskotten inte ska bli för stora, då det från senaste förbundsmötet ansågs svårt att arbeta 

i utskottet när de var så många personer. Utskotten kommer att behandla motioner, 

strategisk inriktning, ekonomi och lärande och utbildning. 

Inriktningen 

Inriktningen är färdig och Förbundsstyrelsen har reviderat utifrån inspel som kommit 

från samordningsgrupperna.  Förslaget på inriktningen kommer att komma ut 

midsommarveckan, den kommer diskuteras på förmötena och beslut tas på kongressen. 

Förslag på höjd avgift 

Förbundsstyrelsen har även tagit fram ett förslag till kongressen om höjd medlemsavgift 

med 4kr/månad. Detta pga. att allting blir dyrare. Höjningen sker vid två tillfällen, 2025 

och 2026. Samt att man ser över frågan till 2026. 

Uppdaterade riktlinjer för solidaritetsfonden 

Solidaritetsfonden är ett viktigt redskap i Visions internationella fackliga 

solidaritetsarbete och arbetet för att främja demokrati och mänskliga rättigheter 

 

Oroande global trend där demokratiska rättigheter begränsas, vilket ökar behovet av vårt 

stöd till demokratibyggande internationellt. Fria fackföreningar är avgörande för en 

sund demokrati och Solidaritetsfonden spelar en kritisk roll i att främja dessa, särskilt i 

ljuset av de utmaningar som vi ser runt om i världen 

Fokus ska ligga på: 

• Stöd till fackliga företrädare, fackförbund och liknande 

• Stöd till akuta solidaritetskampanjer samt 

• Stöd till mindre och avgränsade utvecklings- och kapacitetsprojekt. 

Stöd bör inte ges till löpande facklig verksamhet. 

Hur ligger vi till med satsningen? 

Det går väldigt bra med satsningen av fler medlemmar och fler förtroendevalda. Målet 

är att vi ska vara 160 000 yrkesverksamma till 2027 och 16 000 förtroendevalda. Sedan 

starten 2023 så har vi ökat med 2% på yrkesverksamma (2908 medlemmar) och 
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förtroendevalda har vi ökat med 13.2% (1260 förtroendevalda). Så idag har vi 147 145 

yrkesverksamma och 10 804 förtroendevalda. 

Information från centrala valutskottet (CVU) 
CVU är mitt inne i processen av förslag till ny förbundsstyrelse och deras deadline är att 

deras förslag ska vara klart till midsommarveckan. Intervjuer, referenser och 

personlighetstester har genomförts. 43 nominerade har kommit in. De som nominerats 

kommer först få information om de kommit med i CVU förslag eller ej innan 

informationen går ut till allmänheten. 

Ny avtalsgrupp till HÖK har nomineringstiden gått ut, förslaget kommer ut på måndag. 

Då kommer de avdelningar/klubbar som tillhör avtalsområdet att få rösta. Det är 14 

platser, två från varje område. 

Sobona energi går nomineringstiden ut idag den 31 maj och CVU har fått information 

att det ser bra ut med nomineringar. 

Fastigo har lite färre nominerade och där kan behövas göra en insats att få fler 

nominerade. Det var även få som var på plats på forumet och ingen var från område 

norr. Där kan vi behöva hjälpas åt att peppa de klubbar som ligger under fastigo hos oss. 

Den 10 juni kommer CVU att träffas och jobba vidare. 

ALP 
Vision har en ny aktivitets- och lärplattform (ALP), utbildningsenheten var först ut att 

använda den och sen årsskiftet har centrerna fått börja. Under första kvartal har det varit 

en från varje center som fått behörighet i ALP och sen mitten på maj arbetar alla 

samordnare i ALP. Så gott som alla aktiviteter, utbildningar och konferenser kommer 

att läggas upp i ALP. 

Sara har gjort en aktivitet för samordningsgruppen i område norr i ALP och 

samordningsgruppen har fått mejl med länk till anmälan. Alla årets möten finns 

upplagda i den aktiviteten med länk till teams och information om den fysiska träffen i 

december. Här läggs även dagordningen upp för respektive möte, samt 

minnesanteckningarna. Det finns även en chatfunktion. Vi lägger även upp annan 

material som kan vara bra för samordningsgruppen att ta del av, som t.ex information 

om rapporter och opinion. Uppmaning till samordningsgruppen att anmäla sig och vara 

inne i aktiviteten och klicka runt, skriv i chatten, kollar på filerna, testa teamslänkarna 

etc. Kom gärna med feedback hur ALP upplevs, vad funkar bra och vad funkar mindre 

bra. 

Opinion 
I veckan träffades varje områdes opinionsansvarig tillsammans med Visions presschef 

och pressekreterare i Stockholm för planering inför hösten. I område norr är det Sara 

Mäki som är opinionsansvarig. Sara visade en bild på vad för rapporter som har släppts 
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under våren, som är på gång i närtid och som kommer under hösten, samt pratade om 

vad för opinion man kommer göra kring dessa rapporter. 

Övriga frågor 
Samordningsgruppen lyfter att förtroendevalda gruppen på facebook kan inte användas 

som en informationskanal från kansliets håll, är det information som är viktigt för 

förtroendevalda att ta del av så behövs det kommuniceras på annat sätt.  

Vårdförbundet och den kommande strejken 

Vision direkt har fått in många samtal från vårdförbundets chefmedlemmar som vill bli 

medlem hos oss på Vision. Centrets rekryteringscoach håller på att stämma av med våra 

regionavdelningar för att se om det finns någon lista att ringa på. Uppmaning till  

 

 

 

 

 


